16.03.2017 №05
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОЙСКОЕ»

Рассмотрев протест прокурора от 20.01.2017 г.  № 0729-17, в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от  23.07.2013 г. № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 418-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2014 г. № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 14.12.2015 г. № 381-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015 г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 г. № 23 «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 30.07.2016 г. № 345 «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  и статьи 7 и 10 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Устава муниципального образования «Олойское» Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Олойское», утвержденное Решением Думы № 12 от 29.05. 2014 года (далее Положение):

 1.1. в статье 9:

а)  пункт 10 признать утратившим силу и исключить;

б) пункт 13 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».
1.2. пункт 6 статьи 10 после слова «соблюдение» дополнить  словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»
1.3.  в статье 11:

 а) дополнить  пунктами следующего содержания:

 8) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

9) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
б) пункт 5 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.4. в статье 12:

а) дополнить  пунктами следующего содержания:

10) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными  Правительством Российской Федерации.

б) пункт 7 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.5. в статье 13:

 а) дополнить  пунктами 10 и 11 следующего содержания:

10) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

11) составляет обоснования бюджетных ассигнований.

б) пункт 6 дополнить после слова «соблюдение» словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.6. в статье 14

  а) дополнить  пунктами следующего содержания:

  10) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
б) пункт 6 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.7. пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции: «Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местного бюджета прилагается к годовому отчету об исполнении  бюджета поселения».
1.8.  статью 24 дополнить  пунктом 10:

 10) реестры источников доходов  бюджета поселения.

1.9. Признать утратившими силу п. 3 и п.6 статьи 39  и исключить.

1.10.  статью 36 дополнить  пунктом 3:

 «3. Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.11. пункт 3 статьи 43 дополнить словами: «а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Олоя».
Глава МО «Олойское»
В.Г. Хабитуев